



**CONSIGLIO DELL'ORDINE DEGLI AVVOCATI E
ORGANISMO DI MEDIAZIONE FORENSE DI BOLZANO**

BILANCIO CONSUNTIVO 2017

II TESORIERE

Avv. Lorenzo ZAMUNARO

BILANCIO 4 SEZIONI

ESERCIZIO 2017

STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA'

PASSIVITA'

Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale	Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
11.03		BENI IMMATERIALI	525,00		525,00	43.01		RISULTATI PORTATI A NUOVO	435.019,22		435.019,22
11.03.03		Software in concessione capitalizzato	525,00		525,00	43.01.06		Utile portato a nuovo	435.019,22		435.019,22
11.05		SPESE PLURIENNALI	6.440,00		6.440,00	53.01		FONDO T.F.R.	87.638,44		87.638,44
11.05.06		Spese manut.su beni di terzi da ammort.	6.440,00		6.440,00	53.01.01		Fondo T.F.R.	87.638,44		87.638,44
13.07		ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	8.290,00		8.290,00	57.01		FATTURE/NOTE CREDITO DA RICEVE	36.664,76	938,16	37.602,92
13.07.01		Mobili e arredi	5.200,00		5.200,00	57.01.01		Fatture da ricevere da fornitori terzi	36.664,76	1.302,26	37.967,02
13.07.51		Altri beni materiali	3.090,00		3.090,00	57.01.21		Note credito da ricevere da fornit.terzi		364,10-	364,10-
23.01		FATTURE/NOTE CREDITO DA EMETTE	40,00-		40,00-	57.03		FORNITORI	7.461,30		7.461,30
23.01.21		Note credito da emettere a clienti terzi	40,00-		40,00-	57.03.01		Fornitori terzi Italia	7.461,30		7.461,30
23.03		CLIENTI	27.317,09		27.317,09	59.01		ERARIO C/IVA	1.063,47		1.063,47
23.03.01		Clienti terzi Italia	25.317,09		25.317,09	59.01.69		IVA sospesa acq. - art.17ter DPR 633/7	1.063,47		1.063,47
23.03.03		Clienti terzi Estero	2.000,00		2.000,00	59.03		ERARIO C/SOSTITUTO D'IMPOSTA	2.099,86		2.099,86
27.05		CREDITI VARI V/TERZI	37.033,83		37.033,83	59.03.03		Erario c/ritenute su redditi lav. auton.	2.099,86		2.099,86
27.05.51		Crediti vari v/terzi	37.033,83		37.033,83	59.07		ERARIO C/IMPOSTE	1.118,00		1.118,00
27.07		CREDITI VERSO IL PERSONALE	34,88		34,88	59.07.03		Erario c/IRAP	1.118,00		1.118,00
27.07.09		Personale c/arrotondamenti	34,88		34,88	63.05		DEBITI VARI	35.939,93		35.939,93
31.01		BANCHE C/C E POSTA C/C	583.413,67		583.413,67	63.05.51		Debiti diversi verso terzi	35.939,93		35.939,93
31.01.01		Banca c/c	583.413,67		583.413,67	63.07		DEBITI VERSO IL PERSONALE	10.843,89		10.843,89
31.03		CASSA	290,18		290,18	63.07.07		Personale c/arrotondamenti	35,58		35,58
31.03.01		Cassa contanti Formazione	25,12		25,12	63.07.09		Dipendenti c/retribuzioni differite	10.808,31		10.808,31
31.03.03		Cassa contanti OMF	99,86		99,86	65.01		F.DI AMMORT. IMMOBILIZZAZ. IMMAT	6.831,66		6.831,66
31.03.05		Cassa contanti COA	165,20		165,20	65.01.23		F.do amm.sw in concessione capitalizz	391,66		391,66
39.01		RATEI E RISCONTI ATTIVI		4.094,36	4.094,36	65.01.33		F.do amm.to spese di manut.beni di terz	6.440,00		6.440,00
39.01.03		Risconti attivi		4.094,36	4.094,36	65.09		FONDI AMMORTAMENTO ALTRI BENI	4.830,00		4.830,00
59.01		ERARIO C/IVA	212,62		212,62	65.09.01		F.do ammortamento mobili e arredi	1.740,00		1.740,00
59.01.09		Erario c/liquidazione Iva	212,62		212,62	65.09.51		F.do ammortamento altri beni materiali	3.090,00		3.090,00
59.07		ERARIO C/IMPOSTE	12,00		12,00	69.01		RATEI E RISCONTI PASSIVI		295,00	295,00
59.07.01		Erario c/IRES	12,00		12,00	69.01.03		Risconti passivi		295,00	295,00
61.01		ENTI PREVIDENZIALI	11,98		11,98						
61.01.51		Enti previdenziali e assistenziali vari	11,98		11,98						
		Totale Attivita'	663.541,25	4.094,36	667.635,61			Totale Passivita'	629.510,53	1.233,16	630.743,69
								Utile del periodo	34.030,72		36.891,92
								Totale a pareggio	663.541,25		667.635,61



Av. RA Dr. Lorenzo ZAMUNARO

BILANCIO 4 SEZIONI

ESERCIZIO 2017

CONTO ECONOMICO

COSTI

RICAVI

Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale	Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
75.07		ACQUISTI DIVERSI	9.447,38		9.447,38	70.09		RICAVI DA PRESTAZIONI	473.520,68	295,00-	473.225,68
75.07.01		Acquisto beni strumentali < 516,46 €	1.341,60		1.341,60	70.09.03		Prestazioni di servizi	473.520,68	295,00-	473.225,68
75.07.35		Spese di stampa materiale cancelleria	8.015,80		8.015,80	73.01		PROVENTI DIVERSI	943,40		943,40
75.07.51		Materiale vario di consumo	89,98		89,98	73.01.19		Sopravvenienze attive da gestione ordin.	55,60		55,60
76.09		COSTI PER UTENZE	28.600,98	299,64-	28.301,34	73.01.20		Sopravv.attive da gestione ordin.non impo	5,73		5,73
76.09.01		Assistenza software	24.493,05		24.493,05	73.01.35		Arrotondamenti attivi diversi	1,07		1,07
76.09.02		Spese telefoniche ordinarie	4.107,93	299,64-	3.808,29	73.01.37		Penali attive	881,00		881,00
76.11		MANUTENZIONI MACCHINARI E ATTREZZI	393,13	158,10	551,23	85.03		PROVENTI DA PARTEC.IN SOC. DI CAPI	19.074,61		19.074,61
76.11.01		Manutenzione impianti e macchinari	299,13	158,10	457,23	85.03.13		Div.ut. ante'16 in soc.cap. di ENC	19.074,61		19.074,61
76.11.03		Manutenzione attrezzature	94,00		94,00	85.11		PROVENTI FINANZIARI VARI	18,97		18,97
78.01		PRESTAZIONI DI LAVORO AUTONOMO	81.407,44		81.407,44	85.11.13		Interessi attivi su c/c bancari	18,97		18,97
78.01.02		Consulenze ammin.e fiscali (ordinarie)	1.368,64		1.368,64						
78.01.13		Consulenze afferenti diverse	73.949,48		73.949,48						
78.01.15		Consulenze non afferenti diverse	1.125,00		1.125,00						
78.01.21		Rimb.spese lavorat.autonomi afferenti	349,30		349,30						
78.01.29		Contrib.Cassa Previd.lav.auton.affidente	2.937,08		2.937,08						
78.01.33		Lav.aut.occasion/assoc.in partecip.affer.	960,00		960,00						
78.01.45		Rimb.spese Lav.aut.occasion/assoc.in parti	717,94		717,94						
78.03		ALTRE PRESTAZIONI DI LAVORO	9.307,26	251,02-	9.056,24						
78.03.33		Compensi per lavoro interin.non ded.Irap	9.307,26	251,02-	9.056,24						
79.01		SPESE COMMERCIALI E DI VIAGGIO	13.658,15		13.658,15						
79.01.19		Spese per alberghi e ristoranti	2.149,50		2.149,50						
79.01.21		Spese di viaggio	11.508,65		11.508,65						
79.03		SPESE DI RAPPRESENTANZA	5.272,50		5.272,50						
79.03.01		Spese rappres.deduc.(con limite ricavi)	5.272,50		5.272,50						
79.05		SPESE AMMINISTRATIVE E GENERALI	32.362,87	80,97-	32.281,90						
79.05.01		Spese postali	2.955,35		2.955,35						
79.05.07		Servizi contabili di terzi	17.451,57	515,81	17.967,38						
79.05.11		Altre spese amministrative	4.692,60		4.692,60						
79.05.21		Premi di assicuraz.non obblig.deducibili	7.199,65	596,78-	6.602,87						
79.05.43		Valori bollati	20,00		20,00						
79.05.51		Spese generali varie	43,70		43,70						
80.01		GESTIONE IMMOBILI	4.858,14	296,00-	4.562,14						
80.01.13		Canoni locazione immobili deducibili	4.858,14	296,00-	4.562,14						
80.05		LOCAZIONI E CANONI IMPIANTI E ATTRE	6.802,57		6.802,57						
80.05.17		Canoni noleggio attrezzature deducibili	6.802,57		6.802,57						



Avv. RA Dr. Lorenzo ZAMUNARO

BILANCIO 4 SEZIONI

ESERCIZIO 2017

CONTO ECONOMICO

COSTI

RICAVI

Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale	Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
80.07		CANONI E LICENZE SOFTWARE	23.106,01	2.386,67-	20.719,34						
80.07.01		Canoni	23.106,01	2.386,67-	20.719,34						
81.01		COSTI PERSONALE DIPENDENTE	208.274,32		208.274,32						
81.01.01		Retribuzioni lorde dipendenti ordinari	155.552,70		155.552,70						
81.01.17		Contributi INPS dipendenti ordinari	39.876,73		39.876,73						
81.01.34		Quote TFR dipend.ordinari (in azienda)	12.139,26		12.139,26						
81.01.49		Premi INAIL	705,63		705,63						
81.03		COSTI DIVERSI PERSONALE DIPENDENT	11.737,51-		11.737,51-						
81.03.09		Indenn.trasf.e altri rimb.dip.ordinari	17.933,59-		17.933,59-						
81.03.43		Servizi di terzi mensa aziendale	4.737,68		4.737,68						
81.03.51		Altri costi per il personale dipendente	1.458,40		1.458,40						
83.05		ONERI TRIBUTARI	565,53		565,53						
83.05.31		Tassa raccolta e smaltimento rifiuti	108,91		108,91						
83.05.49		Altre imposte e tasse deducibili	456,62		456,62						
83.07		ALTRI COSTI DI ESERCIZIO	30.241,96		30.241,96						
83.07.01		Spese, perdite e sopravv.passive ded.	11,00		11,00						
83.07.07		Sanzioni, penalità e multe	58,88		58,88						
83.07.11		Contributi associativi	28.453,82		28.453,82						
83.07.13		Cancelleria varia	1.695,72		1.695,72						
83.07.15		Abbonamenti, libri e pubblicazioni	22,50		22,50						
83.07.25		Arrotondamenti passivi diversi	0,04		0,04						
86.01		ONERI FINANZIARI VERSO BANCHE	1.183,97		1.183,97						
86.01.01		Interessi passivi bancari	0,14		0,14						
86.01.05		Commissioni e spese bancarie	1.183,83		1.183,83						
86.03		ONERI FINANZIARI DIVERSI	39,68		39,68						
86.03.13		Interessi passivi versam.iva trimestrali	39,55		39,55						
86.03.45		Interessi passivi di mora	0,13		0,13						
88.01		ONERI STRAORDINARI	622,73		622,73						
88.01.31		Imposte relative esercizi precedenti	622,73		622,73						
90.01		AMMORT.TI IMMOBILIZZAZIONI IMMATEF	66,66		66,66						
90.01.21		Amm.to software capitalizzato	66,66		66,66						
90.03		AMMORT. IMMOBILIZZ. MATERIALI	925,00		925,00						
90.03.27		Amm.ti ordinari mobili e arredi	525,00		525,00						
90.03.67		Amm.ti ordinari altri beni materiali	400,00		400,00						
93.01		IMPOSTE DELL'ESERCIZIO	14.128,17		14.128,17						
93.01.03		IRAP dipendenti	14.128,17		14.128,17						



Avv. RA Dr. Lorenzo ZAMUNARO

SEGUE

BILANCIO 4 SEZIONI

ESERCIZIO 2017

CONTO ECONOMICO

COSTI

RICAVI

Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale	Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
		Totale Costi	459.526,94	3.156,20-	456.370,74			Totale Ricavi	493.557,66	295,00-	493.262,66
		Utile del periodo	34.030,72		36.891,92						
		Totale a pareggio	493.557,66		493.262,66						

Bolzano, 12.04.2018

Avv. RA Dr. Lorenzo ZAMUNARO



BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO 2018

PARTE I - RICAVI		PREVENTIVO 2018	CONSUNTIVO 2017
A.	ATTIVITA' ISTUTUZIONALE OABZ		
Codice	Descrizione		
1.	ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEGLI ISCRITTI		
1.1	Contributi annuali Albi e Registri	320.175	314.641
1.2	Tassa iscrizioni Albi e Registri	12.000	12.065
	TOTALE	332.175	326.706
2.	ALTRI PROVVENTI		
2.1	Tassa liquidazione note spese	12.500	13.686
2.2	Tasse certificati (casse ad.prat.) tesserini	7.000	14.590
2.3	Tasse per ritardato pagamento contributi,spese amministrative	806	881
2.4	Interessi attivi su C/C intestati al Consiglio	19	19
2.5	Interessi attivi su dossier Titoli	0	0
	TOTALE	20.325	29.176
3.	ARROTONDAMENTI		
3.1	Arrotondamenti attivi	0	0
	TOTALE	0	0
	RESIDUO ATTIVO FFBZ		
3.2	Residuo attivo risultante dalla Fondazione Foense (Chiusura)	0	19.075
	TOTALE	0	19.075
	TOTALE RICAVI A. OABZ	352.500	374.957
B.	ATTIVITA' FORMAZIONE	2018	2017
	RICAVI		
1.	ENTRATE DA PRESTAZIONI DI SERVIZI		
1.1	Quote iscrizione corso di formazione Praticanti 2017	16.000	15.342
	TOTALE RICAVI B. FORMAZIONE BZ	16.000	15.342

C.	ATTIVITA' ODMFBZ	2018	2017
	RICAVI		
1.	ENTRATE DA PRESTAZIONI DI SERVIZI		
1.1	Spese amministrative gestione pratiche	26.000	25.280
1.2	Indennità di Mediazione	78.000	77.623
1.3	proventi finanziari del C/C 50030221	0	0
1.4	arrotondamenti attivi	0	5
	TOTALE RICAVI C. ODMF BZ	104.000	102.908
	SOPRAVVENIENZE ATTIVE GESTIONE ORDINARIA GENERALE		
1.5	Sopravvenienze attive gestione ordinaria generale	0	56
D.	ATTIVITA' O.C.C.BZ	2018	2017
	RICAVI		
1.	ENTRATE DA PRESTAZIONI DI SERVIZI		
1.1	Spese amministrative gestione pratiche	6.000	0
1.2	Indennità di Mediazione	15.000	0
	TOTALE RICAVI D. O.C.C. BZ	21.000	0
	TOTALE A. + B. + C. + D.	493.500	493.263
E	PARTITA DI GIRO OA-BZ		
1.	CONTRIBUTI CNF - <i>incassi</i>	34.139	33.343
	TOTALE C. PARTITA DI GIRO	34.139	33.343
	TOTALE GENERALE A. + B. + C. + D. + E	527.639	526.606

Bolzano, 12.04.2018

Il Tesoriere

f.to Avv. Lorenzo ZAMUNARO

BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO 2018			
PARTE II - COSTI		PREVENTIVO 2018	CONSUNTIVO 2017
10	ATTIVITA' ISTITUZIONALE OABZ		
Codice	Descrizione		
1.	TITOLO I - USCITE CORRENTI		
1.1	USCITE PER CONTRIBUTI ORGANISMI FORENSI		
1.2	Contributi Unione Triveneta	4.300	4.250
1.3	Organismo Congressuale Forense presso CNF	2.846	2.838
1.4	Contributo Comitato Pari Opportunità Ordine di Bolzano	500	0
1.5	Consiglio Distrettuale di Disciplina di Trento	25.000	20.365
1.6	Coordinamento Conciliazione Forense 2017/2018	300	0
1.7	Contributo COA Rovereto partecipazione spese convegno processo civile telematico	0	1.000
	TOTALE	32.946	28.453
2.	ONERI PER IL PERSONALE DI SERVIZIO		
2.1	Retribuzioni lorde dipendenti	115.000	113.091
2.2	Retribuzioni lordo per lavoro straordinario	0	0
2.3	ONERI PREVIDENZIALI: INPS, IRPEF, INAIL, INPDAP	27.000	29.618
2.4	TFR	9.000	9.203
2.5	Buoni pasto	4.000	4.737
2.6	Altri oneri per dipendenti: sicurez.lavoro, MC System e ARAN	1.200	1.458
2.7	Prestazioni lavoro Somministrato	20.000	9.056
	TOTALE	176.200	167.163
3.	ONERI TRIBUTARI		
3.1	IRAP dipendenti - IRAP	13.500	12.889
3.2	Tassa asporto rifiuti urbani e oneri tributari esercizi precedenti	100	109
	TOTALE	13.600	12.998
4.	USCITE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER ATTIVITA' ISTITUZIONALI		
4.1	Prestazioni professionali: Cons.Fiscali Consulente lavoro, elaborazione dati contabili	16.000	15.929
	TOTALE	16.000	15.929
5.	USCITE PER ATTIVITA' ISTITUZIONALI DEL CONSIGLIO		
5.1	Assicurazione responsabilità civile Consiglio Compagnia LLOYDS e UNISALUTE e OCC	2.746	4.048
5.2	Spese di Trasferta Consiglieri: TRIVENETO, CNF, OUA, CASSA FOR., CONS.GIUDIZIARIO,ESTERO	9.000	8.928
5.3	Spese per partecipazione Consiglieri corsi aggiornamento organizzati dal CNF/Scuola Superiore M	2.000	1.081
5.4	Spese parcheggio	230	230
5.5	Spese rappresentanza (cene/prog.Elsa/tornei calcio/Skilex/Camp.Naz.sci-Carezza/pres.nat.usceri)	5.500	5.272
5.6	Congresso Nazionale Forense - CATANIA ottobre 2018	15.000	0
5.7	Spese per Assemblea Triveneto	0	0
	TOTALE	34.476	19.559
6.	USCITE PER STAMPE		
6.1	Spese di stampa nuovi tesserini	1.000	6.570
	TOTALE	1.000	6.570

7.	USCITE ORDINARIE DI SEGRETERIA		
7.1	Materiale cancelleria e di consumo	1.500	2.693
7.2	Spese postali	150	155
7.3	Servizi telefonici e fax	4.000	3.808
7.4	Servizio notifica decisioni e delibere consiliari	15	13
7.5	Altre spese generali (necrologi/pulizie/valori bollati)	1.000	2.170
7.6	Manutenzioni impianti elettrici/di condizionamento/telefonici	100	412
7.7	Acquisto nuove toghe per aule udienze	3.172	0
7.8	Imposte e tasse esercizi precedenti e imposte deducibili	200	477
	TOTALE	10.137	9.728
8.	USCITE PER CANONI GESTIONE SISTEMA INFORMATICO - CONTRATTI IN CORSO		
8.1	Acquisto programma "Albosfera" Gestione Ordine	0	10.126
8.2	Acquisto programma "Albosfera" gestione O.C.C.BZ 2018	1.100	0
8.3	Contratti di assistenza sist.informatico:sito e gestionale COA	12.932	12.932
8.4	Costo copia (fotocopie e stampe)	1.450	1.435
8.5	Canoni noleggi attrezzature deducibili	3.600	3.623
8.6	CANONI GESTIONALI: HORIZON/OpenCom-PCT-TRIV./NAMIRIAL /INTESA SANPAOLO FAT.ELTRONICA	19.000	19.169
8.7	SERVIZIO LEXTEL -trascrizione verbali penali e caselle di posta certificata	2.509	2.509
	TOTALE	40.591	49.794
9.	FORMAZIONE GRATUITA: CANONI LOCAZIONI DEDUCIBILI E CENE RELATORI		
9.1	Canoni per affitti sale per seminari e convegni eventi gratuiti (Comune BZ/Kolpinghaus/Raiffeisen)	2.800	2.642
9.2	Cene per Relatori Formazione avvocati - gratuita	1.800	1.657
	TOTALE	4.600	4.299
	ONERI FINANZIARI		
	Spese bancarie e imposte su tenuta C/C e carta di credito	360	357
	TOTALE	360	357
10.	PERDITE VARIE		
10.1	Perdite e sopravv.passive/ sanzioni/ penalità/multe	0	70
	TOTALE	0	70
	TOTALE COSTI ATTIVITA' ISTITUZIONALE OA	329.910	314.919

PARTE III - COSTI		PREVENTIVO 2018	CONSUNTIVO 2017
B.	ATTIVITA' DI FORMAZIONE		
1.	PRESTAZIONI DI LAVORO AUTONOMO		
1.1	Consulenze diverse: componesi Relatori/Tutor/Direttore Scuola Forense	18.000	15.410
1.2	Rimborsi spese lavorat.autonomi afferenti	125	123
1.3	Contrib.Cassa Previd.lav.auton.afferente	620	617
1.4	Lavoratori autonomi occasionali corso Scuola Forense	960	960
1.5	Rimborsi spese lavoratori occasionali	80	59
	TOTALE	19.785	17.169
2.	SPESE COMMERCIALI DI VIAGGIO		
2.1	Spese di viaggio: noleggio Pulman per praticanti al Congresso di Rovereto maggio 2017	1.500	1.760
	TOTALE	1.500	1.760

3.	CANONI GESTIONE IMMOBILI DEDUCIBILI		
3.1	Canoni per affitti aule per lezioni Scuola Forense	2.100	1.920
	TOTALE	2.100	1.920
4.	ACQUISTI DIVERSI - ALTRI COSTI DI ESERCIZIO		
4.1	stampa tesserini per praticanti	60	1446
4.2	lettore tesserini praticanti	0	390
4.3	fogli usobollo per esercitazioni scritte dei praticanti	100	88
	TOTALE	160	1.924
5.	COSTI PERSONALE DIPENDENTE		
5.1	Prestazioni lavoro Somministrato	21.000	15.880
5.2	contributi previdenziali INPDAP/INAIL/exENPDEP	0	3.875
5.3	TFR	0	1.097
	TOTALI	21.000	20.852
6.	SPESE AMMINISTRATIVE E GENERALI		
6.1	Servizi contabili di terzi	2.500	2.500
6.2	valori bollati vidimazione libri contabili	20	20
	TOTALI	2.520	2.520
7.	ONERI TRIBUTARI		
7.1	Imposta di bollo bancarie deducibili tenuta C/C Cassa Risparmio	100	100
	TOTALI	100	100
8.	ONERI FINANZIARI VERSO BANCHE		
8.1	interessi passivi	0	0
8.2	Commissioni e spese bancarie	340	334
	TOTALI	340	334
9.	ONERI FINANZIARI DIVERSI		
9.1	Interessi passivi su versamenti IVA trimestrali	0	5
	TOTALI	0	5
10.	AMMORT.TI IMMOBILIZZAZIONI IMMATE		
10.1	Ammortamento software capitalizzato	0	67
	TOTALI	0	67
11.	AMMORT. IMMOBILIZZ. MATERIALI		
11.1	Amm.ti ordinari mobili e arredi	0	255
11.2	Amm.ti ordinari altri beni materiali (si riferiscono acquisto hardware della Fondazione >516,00)	0	400
	TOTALI		655
	TOTALI B. FORMAZIONE PRATICANTI E AVVOCATI	47.505	47.306

PARTE IV - COSTI		PREVENTIVO 2018	CONSUNTIVO 2017
C.	ATTIVITA' ODMFBZ		
1.	PRESAZIONI LAVORO AUTONOMO		
1.1	Compensi per attività di Mediazione	60.000	57.798
1.2	Contributi prev. CAP 4% Mediatori	2.400	2.320
1.3	Spese amministrative e fiscali	1.200	1.178
	TOTALE	63.600	61.296

3.	COSTI PERSONALE DIPENDENTE		
3.1	Prestazioni lavoro Somministrato	22.000	13.763
3.2	Retribuzioni lorde per lavoro straordinario	0	0
3.3	Contributi dipendenti: INPS/INPDAP/INAIL/ASSICURAZIONE/ALTRI ONERI OBBLIGATORI	0	3.359
3.4	TFR	0	951
	TOTALE	22.000	18.073
4.	ACQUISTI DI BENI		
4.1	Spese di cancelleria e materiale vario	100	161
	TOTALE	100	161
6.	SPESE AMMINISTRATIVE GENERALI		
6.1	Servizi contabili di terzi - Società Euroconsult	2.300	2.280
6.2	Premio assicurazione obbligatoria - Lloyd's	2.555	2.555
6.3	Spese postali dirette e con sistema Conciliasfera	2.800	2.800
6.4	Spese per coorganizza.corso per Mediatori	500	200
	TOTALE	8.155	7.835
7.	GODIMENTO DI BENI TERZI		
7.1	Canoni contratti: Canon multifunzione, copia, fax e Notebook Horizon	3.180	3.180
7.2	Contratto programma "Conciliasfera": Sferabit di Palombella	1.550	1.550
	TOTALE	4.730	4.730
8.	ONERI TRIBUTARI		
8.1	Imposta di bollo su C/C 5003021	100	100
	TOTALE	100	100
9.	TOTALE ONERI DIVERSI DI GESTIONE		
9.1	IRAP	0	750
	TOTALE	0	750
11.	ONERI FINANZIARI VERSO BANCHE		
11.1	Commissioni bancarie spese canoni On-banking	495	493
	TOTALE	495	493
12.	ONERI STRAORDINARI		
12.1	Imposte relative a esercizi precedenti	450	403
	TOTALE	450	403
	ONERI FINANZIARI DIVERSI		
	Interessi passivi versamenti IVA trimestrali	35	35
	TOTALE	35	35
13.	AMMORTAMENTI		
13.1	Ammortamenti: ordinari su mobili e arredi	250	270
	TOTALE	250	270
15.	ARROTONDAMENTI PASSIVI		
15.1	Arrotondamenti passivi	0	1
	TOTALE	0	1
	TOTALI C. COSTI ODMF BZ	95.085	94.146

D.	ATTIVITA' O.C.C.BZ	2018	2017
	RICAVI		
1.	USCITE PER PRESTAZIONI DI SERVIZI		
1.1	Spese amministrative gestione pratiche	6.000	0
1.2	Indennità di Mediazione	15.000	0
	TOTALE RICAVI	21.000	0
	TOTALE USCITE D. O.C.C. BZ	21.000	0

TOTALE E A. ISTITUZIONALE OA + TOTALE B.FORMAZIONE + TOTALE C. ODMFBZ	493.500	456.371
---	---------	---------

E.	PARTITE DI GIRO	2018	2017
1.	PARTITE DI GIRO CONTRIBUTI CNF		
1.1	CONTRIBUTI CNF - <i>versamenti</i>	34.139	
	TOTALE PARTITE DI GIRO CONTRIBUTI CNF	34.139	0
	TOTALE A PAREGGIO 2018	527.639	456.371

Bolzano, 12.04.2018

Il Tesoriere

f.to Avv. Lorenzo ZAMUNARO

BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO 2018

PARTE V - SITUAZIONE ECONOMICA AL 31.12.208

	RICAVI	COSTI
OABZ	352.500	329.910
OA-FORM.	16.000	47.505
ODMFBZ	104.000	95.085
O.C.C.BZ	21.000	21.000
TOTALE	493.500	493.500
OABZ PARTITE DI GIRO	34.139	34.139
TOTALI	527.639	527.639
UTILE / PERDITA D'ESERCIZIO	0	0
TOTALI A PAREGGIO	527.639	527.639

Bolzano, 12.04.2018

Il Tesoriere

f.to Avv. Lorenzo ZAMUNARO